
 

1 
 

 

 

 

 AL PERSONALE DOCENTE  

AL PERSONALE A.T.A. 

                                     ALL’ALBO – 

                              AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AL SITO WEB 

AL FASCICOLO ERASMUS + 

 

 

OGGETTO - Avviso Pubblico interno 2782 del 12/02/2025 di selezione studenti per la 

partecipazione alle mobilità relative al piano di accreditamento Programma Erasmus plus 

codice di- accreditamento 2022-1-IT02KA120-SCH-000109080 codice attività 2024-1-IT02-

SCH-000235459  CUP I51I24000200006  

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE graduatoria DEFINITIVA per la selezione di n. 10 

studenti per la partecipazione alle mobilità di gruppo e n. 02 studenti per la partecipazione 

alle mobilità di breve termine relative al piano di accreditamento Programma Erasmus plus  

codice di- accreditamento 2022-1-IT02KA120-SCH-000109080  - codice attività 2024-1-IT02-

SCH-000235459  CUP I51I24000200006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 
che istituisce Erasmus + il programma dell’Unione Europea per l’istruzione, la formazione, la 
gioventù e lo sport e che abroga il Regolamento Ue n. 1288/2013; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il progetto di accreditamento Erasmus 2023/2027 presentato da questa Istituzione 
Scolastica in data 19/10/2022 e approvato con nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE 
trasmessa via pec il 03.03.2023 e acquisita con prot.n.0002591 del 03/03/2023; 
VISTA la delibera n.24 del verbale n.4 del 13/02/2023 del Consiglio di istituto relativa 
approvazione candidatura accreditamento Erasmus; 





 

2 
 

VISTO l’Accordo per l’Accreditamento acquisito con nota prot.n. 3274 del 16/03/2023;  

VISTO la comunicazione di assegnazione del contributo acquisito  con nota prot n 7851 del  

10/05/2024;  

VISTA la Convenzione n. 2024-1-IT02-SCH-000235459 firmata tra codesta Istituzione Scolastica 

e l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire acquisita con prot.n.11221 del 10/07/2024 e i relativi 

Allegati.  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO la variazione al Programma Annuale  del 1 luglio 2024 prot.n. 10674  relativo all’annualità  

2024  codice attività  2024-1-IT02-SCH-000235459; 

VISTA la delibera n. 56  del verbale n. 4  del Collegio docenti del 29 ottobre 2024 di approvazione 

del piano delle attività di mobilità per alunni e staff (docenti e personale ATA) annualità 2024 

relative al piano di accreditamento al programma Erasmus + quinquennio 2022/2027 ( codice 

attività  2024-1-IT02-SCH-000235459; 

VISTA la delibera n. 57  del verbale n. 4 del Collegio docenti  del 29 ottobre 2024  di approvazione 

dei  criteri per la selezione di alunni e staff ( docenti e personale ATA) per la partecipazione alla 

attività previste nel piano di accreditamento annualità 2024 (codice attività  2024-1-IT02-SCH-

000235459); 

VISTA la delibera n.248  del verbale n. 40  del 29 Ottobre 2024 del Consiglio di Istituto di   

approvazione del piano delle attività di mobilità per alunni e staff (docenti e personale ATA) per 

l’annualità 2024 relative al piano di accreditamento Erasmus + per il quinquennio 2022/2027 ( 

codice attività  2024-1-IT02-SCH-000235459;  

VISTA la delibera n. 249 del verbale n. 40  del 29 Ottobre 2024  del Consiglio di Istituto di 

approvazione dei criteri per la selezione di alunni e staff ( docenti e ATA) per l’a.s 2024-2025 

relative al piano di accreditamento  Erasmus + per il quinquennio 2022/2027 (codice attività  2024-

1-IT02-SCH-000235459;) 

PRESO ATTO che le attività autorizzate dovranno essere concluse entro il 31/08/2025;  

VISTO l’Avviso Pubblico interno prot.n.2782  del 12-02-2025  di selezione studenti per la 

partecipazione alle mobilità relative al piano di accreditamento Programma Erasmus plus codice di 

accreditamento 2022-1-IT02KA120-SCH-000109080 codice attività 2024-1-IT02-SCH-

000235459; 

CONSIDERATO  che entro il termine di presentazione sono  pervenute le domande  per la  

partecipazione alla mobilità previste dall’Avviso prot.n.2782; 

VISTE le domande pervenute nei tempi e nei modi previsti dall’art.7 dell’Avviso prot.n. 2782 del 12-



 

3 
 

02-2025 ;  

VISTO il decreto prot.n 3940 del 28-02-2025 di nomina della Commissione di valutazione delle 

candidature relative all’Avviso prot.n.2782 ; 

VISTO il verbale n.1 del 28-02-2025 prot.n. 4492 del 08-03-2025  ed il verbale n.2 del 10-03-2025  

prot.n. 4578 del 10-03-2025  della Commissione di valutazione delle candidature degli studenti 

relative all’’Avviso prot n.2782  del 12-02-2025;  

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 4967 del 13.03.2025; 

CONSIDERATO che è pervenuto nessun reclamo; 

  DISPONE  

la pubblicazione delle graduatorie definitive all’Albo pretorio on line, nel Sito web, nella Sezione 

ERASMUS + del sito istituzionale le graduatorie provvisorie adottate dalla Commissione per la 

valutazione delle candidature nella seduta del 28 Febbraio  2025  verbale n.1 del 08-03-2025  prot.n 

4492 e verbale n. 2 del 10-03-2025  prot.n.4578 del 10-03-2025 per la partecipazione alle mobilità 

relative al piano di accreditamento Programma Erasmus plus  codice di- accreditamento 2022-1-

IT02KA120-SCH-000109080 - codice attività 2024-1-IT02-SCH-000235459 CUP 

I51I24000200006  

Di seguito la graduatoria definitiva per la partecipazione alle mobilità di gruppo di cui all’Avviso 

2782 del 12-02-2025 tipologia mobilità di gruppo suddivisa per indirizzo:  

 

ITE    

Cognome e Nome Classe Punteggio complessivo Note  

Iacono Daniel 4AFM 18  art.5 Avviso  

Rabbito Francesca 3AFM 21  

Schemmari Salvatore 3AFM 20  

Mascara Mattia 4AFM 17 art.5 Avviso   

    

LICEO ARTISTICO    

Cognome e Nome Classe Punteggio complessivo Note  

CAMPO SALVATORE 4MD 19 art.5 Avviso 

OCCHIPINTI ANDREA 4MD 24  



 

4 
 

BUSHI FJORALBA 4AG 21  

 

         

LICEI: CLASS-SCIENT-SCIENT.QU-

MUS    

Cognome e Nome Classe Punteggio complessivo Note  

AREZZO PIERFRANCESCO 4AC 22 art.5 Avviso  

CHESSARI SARA 3QS 36  

VARACALLI MARIO 4AC 30  

BAGLIERI SOFIA 5BC 29       

SALEMI AURORA 3AC 28  

RAGO EUGENIA SOFIA 4AC 28  

GUCCIONE EMANUELA 4AC 27  

DICARA ELENA 4AS 26,5  

DI NOTO SOFIA 5CS 26  

LA ROCCA AGNESE 3BC 26  

PELLIGRA GIORGIA 3BC 26  

DELAIMO IRENE 3BS 25  

ZENZARO MARTA 3AC 24  

POTENZA ALBERTO ANDREA 5AC 24  

BATTAGLIA BEATRICE 5BC 23  

BATTAGLIA GIUSEPPE 3BS 23  

TRABELSI HAZAR 4AC 22  

PATRIARCA MICHELA 5AS 38 art. 9 Avviso  

PELIGRA MARIA BENEDETTA 4AC 30 art. 9 Avviso  

AGOSTA FLAVIA 5BC 24 art. 9 Avviso  

Di seguito la graduatoria definitiva per la partecipazione alle mobilità di breve termine di cui 

all’Avviso 2782 del 12-02-2025 tipologia mobilità di breve termine  

SHORT TERM MOBILITY Classe Punteggio complessivo   Note  

ALFANO ALESSIA 4BS 29  

GUCCIONE EMANUELA 4AC 27  



 

5 
 

ZENZARO MARTA 3AC 24  

SPADARO MARIA SOFIA 5BC 42 art. 9 Avviso  

PATRIARCA MICHELA 5AS 38 art. 9 Avviso 

AGOSTA FLAVIA 5BC 24 art,9 Avviso 

 

Si riserva tutti gli atti consequenziali in dipendenza di quanto sopraindicato. 
Avverso la graduatoria medesima e il presente atto, è consentito ricorso da inoltrare al TAR – entro il 
termine di 60 giorni o, in alternativa al Capo dello Stato, entro il termine 120 giorni. 
 

 
 
 
 

                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                      Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
C.A.D. e della normativa vigente 

 
 

 

Al Fascicolo Erasmus plus  

Albo Pretorio on - line 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Sito Web  - Sezione Erasmus +  

Agli Atti 
 

       

 


		2025-03-20T13:34:56+0000
	LAURETTA MARIA GIOVANNA




